
 
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕМИЛУКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

СЕМИЛУКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 16.04.2018 г.№45 
с.Семилуки     

 
Об утверждении Программы 

профилактики нарушений обязательных 
требований законодательства в 2018 году 

 
В соответствии со статьёй 8.2 Федерального закона от 26 декабря 2008 года 

№ 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей 
при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального 
контроля», в целях предупреждения нарушений юридическими лицами и 
индивидуальными предпринимателями обязательных требований, устранения 
причин, факторов и условий, способствующих нарушениям обязательных 
требований, руководствуясь ст. 14 Федерального закона Российской Федерации от 
06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Уставом Семилукского сельского 
поселения, администрация Семилукского сельского поселения Семилукского 
муниципального района постановляет: 

 
1.Утвердить прилагаемую Программу профилактики нарушений обязательных 

требований законодательства в 2018 году.  
2.Настоящее постановление вступает в силу с момента официального 

обнародования. 
3.Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.  
 
 

Глава Семилукского  
сельского поселения С.А. Шедогубов 
  



Приложение  
к постановлению администрации 
Семилукского сельского поселения 
от 16.04. 2018 г. № 45 

 
 

Программа профилактики нарушений обязательных требований законодательства в 
2018 году 

№ Наименование мероприятия Срок реализации 
мероприятия 

Ответственный 
исполнитель 

1 Размещение на официальном сайте 
администрации Семилукского 
сельского поселения в сети 
«Интернет» перечней нормативных 
правовых актов или их отдельных 
частей, содержащих требования, 
оценка соблюдения которых 
является предметом 
муниципального контроля, а также 
текстов соответствующих 
нормативных правовых актов 

апрель Дмитриева Г.В. 
Кульнева Л.И. 

2 Осуществление информирования 
юридических лиц, индивидуальных 
предпринимателей по вопросам 
соблюдения обязательных 
требований, в том числе 
посредством разработки и 
опубликования руководств по 
соблюдению обязательных 
требований, проведения семинаров 
и конференций, разъяснительной 
работы в средствах массовой 
информации и иными способами. В 
случае изменения обязательных 
требований – подготовка и 
распространение комментариев о 
содержании новых нормативных 
правовых актов, устанавливающих 
обязательные требования, 
внесенных изменениях в 
действующие акты, сроках и порядке 
вступления их в действие, а также 
рекомендаций о проведении 
необходимых организационных, 
технических мероприятий, 
направленных на внедрение и 
обеспечение соблюдения 
обязательных требований 

 

В течении года Федоров С.А. 



3 Обобщение практики осуществления 
в соответствующей сфере 
деятельности муниципального 
контроля и размещение на 
официальном сайте администрации 
Семилукского сельского поселения в 
сети «Интернет» соответствующих 
обобщений, в том числе с указанием 
наиболее часто встречающихся 
случаев нарушений обязательных 
требований с рекомендациями в 
отношении мер, которые должны 
приниматься юридическими лицами, 
индивидуальными 
предпринимателями в целях 
недопущения таких нарушений 

В течении года Федоров С.А. 
Кульнева Л.И. 

Дмитриева Г.В. 

4 В случаях, предусмотренных 
действующим законодательством, 
выдача предостережений о 
недопустимости нарушения 
обязательных требований 

В течении года Федоров С.А. 

 
  



УТВЕРЖДАЮ 
 Глава Семилукского сельского поселения 
 Семилукского муниципального района 
 Воронежской области 
 ________________ С.А. Шедогубов 
17.04. 2018г. 

 
АКТ 

Об обнародовании постановления администрации Семилукского сельского 
поселения Семилукского муниципального района Воронежской области 

 
с.Семилуки    17.04.2018г.  

 
Мы, нижеподписавшиеся: 
Стоколясов Сергей Александрович- депутат Совета народных депутатов 
Семилукского сельского поселения,1993 года рождения, зарегистрированный по 
адресу: с.Ендовище,ул. Красноармейская,23 
Кульнева Людмила Ивановна-ведущий специалист администрации,1963 года 
рождения, зарегистрированная по адресу: с.Семилуки,пер.Лесной,3 
Плеханова Светлана Ивановна- директор МКОУ Семилукской сельской СОШ,1963 
года рождения ,зарегистрированная по адресу: г.Семилуки,ул.25 лет Октября,140/2, 
кв.№10  
составили настоящий акт о том, что 17.04.2018 года на стендах в зданиях МКОУ 
Семилукской ССОШ по адресу: с.Семилуки,ул. 8 Марта,34, МКУК «Ендовищенский 
СДК» по адресу: с.Ендовище , ул.Калинина, 16 «а», администрации Семилукского 
сельского поселения по адресу: с.Семилуки,ул. 8 Марта,30а разместили копию 
постановления администрации Семилукского сельского поселения от 16.04.2018г. 
№45 «Об утверждении Программы профилактики нарушений обязательных 
требований законодательства в 2018 году». 
 
Настоящий акт составлен в одном экземпляре и хранится с первым экземпляром 
обнародованного акта 

 
Стоколясов С.А. _________________ 

 
Кульнева Л.И _______________________ 

 
Плеханова С.И ________________________ 

 
 

 


